
CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 267, DE 27 DE AGOSTO DE 2013.

A PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no uso das suas atribuições, com fundamento no artigo 12, XVI, do Regimento Interno do

CNMP, e tendo em vista o que consta do Processo nº 0.00.002.001164/2012-86 RESOLVE:

Apostilar  a  seguinte  Portaria  para  constar  a  alteração  na  situação  funcional  do

servidor sem vínculo indicado, em razão de nomeação em outro cargo em comissão,  sem

interrupção da relação jurídica com o Conselho Nacional do Ministério Público, a contar de 2

de setembro de 2013. (Retificado pela Portaria CNMP-PRESI n° 288, de 17 de setembro de

2013)

Portaria
n.º 

Mat. Ocupante Denominação
Anterior

Retrib.
Anterio

r

Denominação
Atual

Retrib
. Atual

135 de 
6/8/12, 
publicad
a no 
DOU em
8/8/2012  .

23673 GUSTAVO 
GONÇALVES
LOPES

Assessor Nível
IV do Gabinete
do Conselheiro
Tito Souza do 
Amaral do 
CNMP

CC-4 Assessor Nível IV 
do Gabinete do 
Conselheiro 
Antônio Pereira 
Duarte do CNMP

CC-4

HELENITA CAIADO DE ACIOLI

http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2131
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2131
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2131
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=29/08/2013&jornal=2&pagina=48&totalArquivos=64
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/1535
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/1535

